



**Paige McInnis**  
**Harris County Purchasing Agent**

June 27, 2025

Commissioners Court  
Harris County, Texas

**RE: Job No. 240031**

Members of Commissioners Court:

Please approve the renewal for the following:

**Description:** Emergency Household Hazardous Waste Removal and Related Services for Harris County

**Vendor(s):** Hazmat International, Inc.

**Term:** through 06/30/2026

**Renewal Options:** 1 of 4

**Amount:** \$1,877,209

**Price Increase:** \$26,036

**Bond(s):** No

**Reviewed By:** • Harris County Purchasing • Office of the County Engineer

**Justification:** The vendor(s) have agreed to renew under the same terms and conditions with an 1.41% increase in pricing based on the Consumer Price Index for Urban Wage Earners and Clerical Workers (CPI-W) as set forth in the contract(s).

Sincerely,

*Paige McInnis*

Paige McInnis  
Purchasing Agent

TLT  
cc: Vendor(s)

**FOR INCLUSION ON COMMISSIONERS COURT AGENDA JULY 10, 2025**



				Hazmat International, Inc.		Renewal No. 1 Escalated Total Ext \$ 2025 (CPI-W @ 1.41%)	
#	Items	Unit of Measure	Estimated Quantity	Unit Price	Total Cost	Unit Price	Total Cost
<b>Labor</b>							
1	Position Description (7)						
#1-1	Project Manager	Hour	160	\$85	\$13,600.00	\$86.20	\$13,792.00
#1-2	Field Project Manager	Hour	320	\$85	\$27,200.00	\$86.20	\$27,584.00
#1-3	Administrative Assistant	Hour	320	\$45	\$14,400.00	\$45.64	\$14,604.80
#1-4	Field Crew Supervisor	Hour	1280	\$85	\$108,800.00	\$86.20	\$110,336.00
#1-5	Health & Safety Specialist	Hour	1280	\$85	\$108,800.00	\$86.20	\$110,336.00
#1-6	Chemist	Hour	1280	\$175	\$224,000.00	\$177.48	\$227,174.40
#1-7	HazMat Technician	Hour	2560	\$45	\$115,200.00	\$45.64	\$116,838.40
<b>2</b>							
#2-1	Mobilization (Per Day) (2)						
#2-1	Mobilization / One Day Event	Day	4	\$3,370.00	\$13,480.00	\$3,417.68	\$13,670.72
#2-2	Mobilization / Point of Generation	Crew	160	\$3,370.00	\$539,200.00	\$3,417.68	\$546,828.80
					<b>\$1,164,680.00</b>		<b>\$1,181,165.12</b>
<b>3</b>							
<b>Meter Box Disposal</b>		<b>Estimated Quantity</b>	<b>Preferred Treatment Method</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Total Cost</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Total Cost</b>
#3-1	Aerosols	10	Recycle	\$1,203.00	\$12,030.00	\$1,220.02	\$12,200.20
#3-2	Asbestos	1	Landfill	\$680	\$680	\$689.62	\$689.62
#3-3	Flammables (Packed ) (Solid)	3	Fuels	\$680	\$2,040.00	\$689.62	\$2,068.86
#3-4	Flammables (Packed ) (Solid)	1	Incineration	\$2,980.00	\$2,980.00	\$3,022.16	\$3,022.16
#3-5	Latex Paint (Packed)	180	Recycle	\$250	\$45,000.00	\$253.54	\$45,637.20
#3-6	Oil Base Paint (Packed)	100	Recycle	\$250	\$25,000.00	\$253.54	\$25,354.00
#3-7	Poison Solids	10	Fuels	\$680	\$6,800.00	\$689.62	\$6,896.20
#3-8	Poison Solids	5	Incineration	\$2,980.00	\$14,900.00	\$3,022.16	\$15,110.80
#3-9	Non-Hazardous Solids	1	Incineration	\$2,980.00	\$2,980.00	\$3,022.16	\$3,022.16
					<b>\$112,410</b>		<b>\$114,001.20</b>
<b>4</b>							
<b>55 Gallon Disposal</b>		<b>Estimated Quantity</b>	<b>Preferred Treatment Method</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Total Cost</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Total Cost</b>
#4-1	Alkaline Batteries	1	Recycle	\$100.00	\$100.00	\$101.41	\$101.41
#4-2	Amines (Paint related)	1	Incineration	\$1,088.00	\$1,088.00	\$1,103.39	\$1,103.39
#4-3	Antifreeze (Packed)	1	Recycle	\$440.00	\$440.00	\$446.23	\$446.23
#4-4	Corrosives	15	Treatment	\$440.00	\$6,600.00	\$446.23	\$6,693.45
#4-5	Corrosives	20	Incineration	\$1,088.00	\$21,760.00	\$1,095.28	\$21,905.60
#4-6	Flammables (Packed) (Liquid)	70	Fuels	\$680.00	\$47,600.00	\$689.62	\$48,273.40
#4-7	Flammables (Packed) (Liquid)	5	Incineration	\$1,088.00	\$5,440.00	\$1,103.39	\$5,516.95
#4-8	Mercury	1	Recycle	\$1,332.00	\$1,332.00	\$1,350.85	\$1,350.85
#4-9	Motor Oil (Packed)	75	Recycle	\$20.00	\$1,500.00	\$20.28	\$1,521.00
#4-10	Motor Oil (Packed)	75	Fuels	\$20.00	\$1,500.00	\$20.28	\$1,521.00
#4-11	Lithium Batteries	1	Recycle	\$648.00	\$648.00	\$657.17	\$657.17
#4-12	Lithium Ion	1	Recycle	\$293.00	\$293.00	\$297.15	\$297.15
#4-13	Oil Filters	1	Recycle	\$20.00	\$20.00	\$20.28	\$20.28
#4-14	Other Batteries (not specified on this sheet)	3	Recycle	\$20.00	\$60.00	\$20.28	\$60.84
#4-15	Oxidizers	20	Treatment	\$2,558.00	\$51,160.00	\$2,594.19	\$51,883.80
#4-16	Oxidizers	20	Incineration	\$2,980.00	\$59,600.00	\$3,022.16	\$60,443.20
#4-17	PCB Waste (Ballast/Capacitors)	1	Recycle	\$863.00	\$863.00	\$875.21	\$875.21
#4-18	Non-PCB Waste (Ballast/Capacitors)	1	Recycle	\$450.00	\$450.00	\$456.37	\$456.37
#4-19	Poison Liquids	120	Fuels	\$440.00	\$52,800.00	\$446.23	\$53,547.60
#4-20	Poison Liquids	120	Incineration	\$1,088.00	\$130,560.00	\$1,103.39	\$132,406.80
#4-21	Reactive items (to include 4.1,4.2,4.3,5.2 and others may apply)	3	Incineration	\$2,980.00	\$8,940.00	\$3,022.16	\$9,066.48
#4-22	Aerosols	2	Recycle	\$528.00	\$1,056.00	\$535.47	\$1,070.94
#4-23	Asbestos	2	Landfill	\$440.00	\$880.00	\$446.23	\$892.46
#4-24	Flammables (Packed ) (Solid)	3	Fuels	\$440.00	\$1,320.00	\$446.23	\$1,338.69
#4-25	Flammables (Packed ) (Solid)	1	Incineration	\$2,980.00	\$2,980.00	\$3,022.16	\$3,022.16
#4-26	Latex Paint (Packed)	3	Recycle	\$491.00	\$1,473.00	\$497.95	\$1,493.85
#4-27	Oil Base Paint (Packed)	3	Recycle	\$491.00	\$1,473.00	\$497.95	\$1,493.85
#4-28	Poison Solids	3	Fuels	\$664.00	\$1,992.00	\$673.39	\$2,020.17
#4-29	Poison Solids	3	Incineration	\$2,980.00	\$8,940.00	\$3,022.16	\$9,066.48
#4-30	Non-Hazardous Solids	1	Incineration	\$2,980.00	\$2,980.00	\$3,022.16	\$3,022.16
					<b>\$415,848.00</b>		<b>\$421,568.94</b>
<b>5</b>							
<b>Alternative Disposal</b>		<b>Estimated Quantity</b>	<b>Preferred Treatment Method</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Total Cost</b>	<b>Unit Price</b>	<b>Total Cost</b>
#5-1	Auto Batteries (Per battery)	50	Recycle	\$1.00	\$50.00	\$1.01	\$50.50
#5-2	LED & CFL Bulbs'	100	Recycle	\$710.00	\$71,000.00	\$720.05	\$72,005.00
#5-3	LED Bulbs	10	Recycle	\$710.00	\$7,100.00	\$720.05	\$7,200.50
#5-4	Fire Extinguishers X-Small	1	Recycle	\$10.00	\$10.00	\$10.14	\$10.14
#5-5	Fire Extinguishers Small	17	Recycle	\$15.00	\$255.00	\$15.21	\$258.57
#5-6	Fire Extinguishers Medium	28	Recycle	\$15.00	\$420.00	\$15.21	\$425.88
#5-7	Fire Extinguishers Large	12	Recycle	\$15.00	\$180.00	\$15.21	\$182.52
#5-8	Fluorescent Bulbs (per pound)	100	Recycle	\$710.00	\$71,000.00	\$720.05	\$72,005.00
#5-9	Propane (Small Cylinders)	150	Recycle	\$10.00	\$1,500.00	\$10.14	\$1,521.00
#5-10	Propane (BBQ) (Per Cylinder)	20	Recycle	\$10.00	\$200.00	\$10.14	\$202.80
#5-11	Compressed Gas Cylinders (Other than aerosols, fire extinguishers, and propane)	1	Must be approved by the County at Contractor's cost plus a fixed %	\$100.00	\$100.00	\$101.41	
							\$101.41
#6-1	Site Sample Analysis (See Scope of Work / Collection Site Location and Set-Up)	4	Per Sample	\$1,605.00	\$6,420.00	\$1,627.71	\$6,510.84
<b>Grand Total:</b>					<b>\$158,235.00</b>		<b>\$160,474.16</b>
					<b>\$1,851,173.00</b>		<b>\$1,877,209.42</b>